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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 28. august 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

391 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria 

Velasquez (EL). 

Spørgsmål nr. 391: 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke statslige tilsyn der refereres til i forslag nr. 99 i 

bilag 1 ”Aftale om kommunernes økonomi for 2025” indgået mellem Regeringen 

og KL, herunder redegøre for hvordan en reducering af tilsynsfrekvensen fra stats-

lige tilsyn med 30 pct. i økonomiaftalen skal udmøntes? Ministeren bedes videre 

redegøre for, hvordan det helt konkret vil påvirke arbejdstilsyn med henholdsvis 

fysisk og psykisk arbejdsmiljø?” 

Svar: 

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet en udtalelse fra Finansministeriet, som 

oplyser følgende: 

”Regeringen og KL er enige om en række forenklingstiltag på tilsynsområdet, der 

kan bidrage til at understøtte kommunernes arbejde med at frigøre ressourcer, jf. 

Aftale om Kommunernes økonomi for 2025. Mange tilsynsbesøg resulterer i dag 

ikke i reaktioner eller anbefalinger. Regeringen vil derfor bl.a. reducere det stats-

lige tilsynstryk på det kommunale og regionale område med samlet 30 pct. Rege-

ringen vil bl.a. reducere tilsynstrykket ifm. Arbejdstilsynets tilsyn på arbejdsmiljø-

området, Fødevarestyrelsens tilsyn på fødevareområdet, Styrelsen for Patientsik-

kerheds sundhedsfaglige tilsyn med behandlingssteder samt kvalitetstilsyn på fol-

keskoleområdet ved Styrelsen for Undervisning og Kvalitet.  

I forlængelse heraf er regeringen og KL enige om, at tilsynstrykket fra kommunale 

tilsyn skal reduceres med 30 pct.” 

Regeringen vil drøfte de relevante elementer, der vedrører Arbejdstilsynet, med ar-

bejdsmiljøforligskredsen i forbindelse med den nærmere udmøntning af aftalen. 

Offentligt
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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